
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
ДО № 12-27-835/18 

от 17.10.2018 

О назначении руководителей 
городских методических объединений, 
межфункциональных команд 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 

На основании постановления Администрации города от 26.06.2017 
№ 5400 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений города Сургута», положения 
о профессиональных объединениях педагогических работников 
образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования 
Администрации города, утвержденного приказом департамента образования 
от 15.11.2012 №02-1 1-573/12 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 01.10.2018 по 30.09.2019: 
1.1. Руководителями городских методических объединений работников 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
департаменту образования, согласно приложению I к настоящему приказу. 

1.2. Руководителями межфункциональных команд работников 
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
департаменту образования, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
установить с 01.10.2018 по 30.09.2019 работникам, указанным в приложениях 1, 
2 к настоящему приказу, повышающий коэффициент специфики работы 
за руководство методическим объединением, межфункциональной командой 
в размере 0,10 за счет средств, предусмотренных на оплату труда в плане 
финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения. 

3. Назначить координаторами деятельности городских методических 
объединений, межфункциональных команд работников муниципальных 



образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования 
Администрации города, муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-методический центр», муниципальное казенное учреждение 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи «Центр диагностики и консультирования», муниципальное казенное 
учреждение «Управление дошкольными образовательными учреждениями» 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2018. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования Замятину И.П. 

Директор департамента А.Н. Томазова 



приложение 1 
к приказу 
от igxoii' 

Руководители городских методических объединений работников 
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 

департаменту образования. 
в период с 0 .10.2018 г. по 30.09.2019 г. 

№ 
п/п 

Наименование городского 
методического 
объединения 

Ф.И.О. руководителя городского 
методического объединения, должность 

1. заместители директора по 
учебно-воспитательной 
работе 

Сивак Ольга Геннадьевна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Сургутский естественно-научный лицей 

2. заместители директора по 
внеклассной и 
внешкольной 
воспитательной работе 

Кучина Светлана Анатольевна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназии 
имени Ф.К. Салманова 

3. специалисты, 
курирующие 
методическую работу 

Бекреева Инна Леонидовна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

4. классные руководители Шелудько Ирина Анатольевна, учитель 
математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 

5. учителя начальных 
классов 

Гузенко Юлия Вячеславовна, учитель 
начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

6. учителя русского языка и 
литературы 5-9 классов 

Малий Татьяна Егоровна, учитель русского 
языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

7. учителя русского языка и 
литературы 10-11 классов 

Вандышева Вера Витальевна, учитель 
русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 

8. учителя иностранных 
языков 

Руденок Елена Александровна, учитель 
английского языка муниципального 



бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

9. учителя математики 5-9 
классов 

Громенюк Анна Вячеславовна, учитель 
математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
школы № 31 

10. учителя математики 10-11 
классов 

Иванова Светлана Александровна, учитель 
математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 46 
с углубленным изучением отдельных 
предметов 

11. учителя информатики и 
информационных 
коммуникационных 
технологий 

Никифоров Николай Сергеевич, учитель 
информатики и информационных 
коммуникационных технологий 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 26 

12. учителя истории и 
обществознания, 
экономики и права 

Билль Ирина Александровна, учитель истории 
и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии № 2 

13. учителя географии Курбанова Зимфира Хинабиевна, учитель 
географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Сургутского естественно-научного лицея 

14. учителя физики и 
астрономии 

Петухова Людмила Константиновна, учитель 
физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
школы № 12 

15. учителя химии Машкова Ольга Геннадьевна, учитель химии 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

16. учителя биологии и 
экологии 

Семерез Ольга Борисовна, учитель биологии 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44 

17. учителя изобразительного 
искусства, мировой 
художественной 
культуры, педагоги 
дополнительного 
образования по 
декоративно-прикладному 

Кухар Евгения Викторовна, заместитель 
директора, учитель изобразительного 
искусства муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 1 



искусству 
18. руководители 

театральных коллективов 
Плоп Татьяна Николаевна, педагог-
организатор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 29 

19. учителя музыки, педагоги 
дополнительного 
образования по вокалу, 
концертмейстеры 

Абдулова Айгуль Равилевна, учитель музыки 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 

20. учителя хореографии, 
ритмики, педагоги 
дополнительного 
образования хореографии, 
ритмики 

Смирнова Ольга Васильевна, заместитель 
директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20 

21. учителя технологии 
(обслуживающего труда) 

Пономаренко Светлана Ивановна, учитель 
технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20 

22. учителя технологии 
(технического труда) 

Станкевский Николай Михайлович, учитель 
технического труда муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 7 

23. учителя физической 
культуры, тренеры-
преподаватели 

Баева Ирина Викторовна, учитель физической 
культуры муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназии 
№2 

24. преподаватели-
организаторы основ 
безопасности 
жизнедеятельности 

Ружин Константин Иванович, преподаватель-
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 

25. учителя, реализующие 
модули курса «Основы 
религиозных культур и 
светской этики» 

Толочиева Наталья Владимировна, учитель 
начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 

26. преподаватели учебного 
курса «Истоки» 

Сероокая Оксана Евгеньевна, учитель 
начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения начальной школы «Перспектива» 

27. молодые специалисты Ящук Валентина Григорьевна, учитель 
математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея 



имени генерал-майора Хисматулина В.И. 
28. школьные библиотекари Копытова Надежда Ивановна, ведущий 

библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной 
школы № 30 

29. заместители руководителя 
по учебно-
воспитательной работе 
образовател ьн ых 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Кузина Наталья Александровна, заведующий 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом 
№ 89 «Крепыш» 

30. учителя физической 
культуры 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Кушникова Вера Валерьевна, заведующий 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом 
№ 6 «Василек» 

31. учителя музыки 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Гусейнова Наталья Николаевна, заведующий 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом 
№ 48 «Росток» 

32. старшие воспитатели 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Лыско Анна Владимировна, заведующий 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом 
№ 28 «Калинка» 

33. воспитатели групп для 
детей от 1 до 3 лет 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Соболева Вера Сергеевна, заместитель 
заведующего по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 18 «Мишутка» 

34. воспитатели групп для 
детей от 3 до 5 лет 

Давиденко Мария Николаевна, заместитель 
заведзоощего по учебно-воспитательной 



образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

работе муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 29 «Журавушка» 

35. воспитатели групп для 
детей от 5 до 7 лет 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
профамму дошкольного 
образования 

Куцулым Ольга Юлиевна, заведующий 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом 
№ 9 «Метелица» 

36. воспитатели 
разновозрастных групп 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Пузыренко Ирина Михайловна, заместитель 
заведующего по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 37 «Колокольчик» 

37. социальные педагоги Платовская Галина Николаевна, социальный 
педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 

38. учителя-логопеды 
общеобразовательных 
учреждений 

Яковлева Светлана Анатольевна, учитель-
логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной 
школы «Перспектива» 

39. учителя-логопеды 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
прОфамму дошкольного 
образования 

Арнаут Александра Николаевна, учитель-
логопед муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 25 «Родничок» 

40. педагоги-психологи 
общеобразовательных 
учреждений 

Кириленко Ольга Николаевна, педагог-
психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 5 

41. педагоги-психологи 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 

Волкова Вероника Викторовна, педагог-
психолог муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 43 «Лесная сказка» 



образовательную 
программу дошкольного 
образования 

42. учителя-дефектологи 
общеобразовательных 
учреждений 

Кордюкова Любовь Владимировна, учитель-
дефектолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 19 

43. учителя-дефектологи 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Великанова Наталья Владимировна, з^йтель-
дефектолог муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 89 «Крепыш» 

44. руководители центров 
здоровьесбережения 
общеобразовательных 
учреждений 

Григорьева Алина Геннадьевна, заместитель 
директора по внеклассной и внешкольной 
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 32 

45. руководители центров 
психолого-
педагогической, медико-
социальной помощи 

Биксина Марина Викторовна, педагог-
психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 8 имени 
Сибирцева А.Н. 



Приложение 2 
к приказу 
от № 

Руководители межфункциональных команд работников муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования, 

в период с 01.10.2018 по 30.09.2019 

№ 
п/п 

Наименование 
межфункциональной 

команды 

Ф.И.О. руководителя межфункциональной 
команды, должность 

1. педагогические 
работники, занимающиеся 
вопросами обучения и 
социализации детей-
мигрантов 

Полынцева Ирина Николаевна, методист 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
школы № 31 

2. педагоги, реализующие 
приоритетный 
муниципальный проект 
«Я - архитектор 
будущего» 

Плотникова Анжелика Дмитриевна, 
заместитель директора по внеклассной и 
внешкольной воспитательной работе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 22 имени 
Геннадия Федотовича Пономарева 

3. педагоги, реализующие 
приоритетный 
муниципальный проект 
«Шахматное 
образование» 

Коневских Олеся Владимировна, заведующий 
библиотекой муниципального бюджетного 
образовательного учреждения начальной 
школы «Прогимназия» 

4. педагоги, реализующие 
приоритетный 
муниципальный проект 
«Финансовая грамотность 
- взгляд в будущее» 

Вакилова Гузель Азуатовна, учитель истории 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 

5. педагоги 
дополнительного 
образования, 
реализующие 
дополнительные 
общеразвивающие 
программы туристско-
краеведческой 
направленности 

Денисенко Ольга Владимировна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
плавания «Дельфин» 

6. педагоги 
дополнительного 
образования, 
реализующие 

Масленников Ринат Ринатович, педагог 
дополнительного образования 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 



дополнительные 
общеразвивающие 
программы технической 
направленности 

дополнительного образования «Технополис» 

7. педагоги 
дополнительного 
образования, 
реализующие 
дополнительные 
общеразвивающие 
программы естественно
научной направленности 

Маюрова Марина Валентиновна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Эколого-
биологический центр» 

8. педагоги 
дополнительного 
образования, 
реализующие 
дополнительные 
общеразвивающие 
программы социально-
педагогической 
направленности 

Юдина Юлия Сергеевна, заместитель 
директора по воспитательной работе 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества» 



приложение 3 
к приказу 
от № 

Координаторы деятельности 
городских методических объединений, межфункциональных команд 

работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
департаменту образования, 

в период с 01.10.2018 по 30.09.2019 

1. Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-методический центр» 

№ 
п/п 

Перечень курируемых городских методических объединений, 
межфункциональных команд 

1. заместители директора по учебно-воспитательной работе 
2 заместители директора по внеклассной и внешкольной воспитательной 

работе 
3. классные руководители 
4. учителя русского языка и литературы 5-9 классов 
5. учителя русского языка и литературы 10-11 классов 
6. учителя иностранных языков 
7. учителя математики 5-9 классов 
8. учителя математики 10-11 классов 
9. учителя информатики и информационных коммуникационных 

технологий 
10. учителя истории и обществознания, экономики и права 
11. учителя географии 
12. учителя физики и астрономии 
13. учителя химии 
14. учителя биологии и экологии 
15. учителя изобразительного искусства, мировой художественной культуры, 

педагоги дополнительного образования по декоративно-прикладному 
искусству 

16. учителя технологии (обслуживающего труда) 
17. учителя технологии (технического труда) 
18. учителя физической культуры, тренеры-преподаватели 
19. учителя начальных классов 
20. руководители театральных коллективов 
21. учителя, реализующие модули курса «Основы религиозных культур и 

светской этики» 
22. преподаватели учебного курса «Истоки» 
23. молодые специалисты 
24. учителя музыки, педагоги дополнительного образования по вокалу, 

концертмейстеры 
25. учителя хореографии, ритмики, педагоги дополнительного образования 



хореографии, ритмики 
26. преподаватели-организаторы основ безопасности жизнедеятельности 
27. школьные библиотекари 
28. специалисты, курирующие методическую работу 
29. педагогические работники, занимающиеся вопросами обучения и 

социализации детей-мигрантов 
30. педагоги, реализующие приоритетный муниципальный проект 

«Шахматное образование» 
31. Педагоги, реализующие приоритетный муниципальный проект «Я-

архитектор будущего» 
32. педагоги, реализующие приоритетный муниципальный проект 

«Финансовая грамотность — взгляд в будущее» 
33. Педагоги дополнительного образования, реализующие дополнительные 

общеразвивающие программы туристско-краеведческой направленности 
34. Педагоги дополнительного образования, реализующие дополнительные 

общеразвивающие программы технической направленности 
35. Педагоги дополнительного образования, реализующие дополнительные 

общеразвивающие программы естественно-научной направленности 
36. Педагоги дополнительного образования, реализующие дополнительные 

общеразвивающие программы социально-педагогической направленности 

2. Муниципальное казенное учреждение 
«Управление дошкольными образовательными учреждениями» 

№ 
п/п 

Перечень курируемых городских методических объединений, 
межфункциональных команд 

1. заместители руководителя по учебно-воспитательной работе 
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

2. учителя физической культуры образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

3. учителя музыки образовательных з^реждений, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

4. старшие воспитатели образовательных учреждений, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

5. воспитатели групп для детей от 1 до 3 лет образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

6. воспитатели групп для детей от 3 до 5 лет образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

7. воспитатели групп для детей от 5 до 7 лет образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

8. воспитатели разновозрастных групп образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

3. Муниципальное казенное учреждение для детей, нуждающихся в 



психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 

№ 
п/п 

Перечень курируемых городских методических объединений, 
межфункциональных команд 

1. социальные педагоги 
2. учителя-логопеды общеобразовательных учреждений 
3. учителя-логопеды образовательных учреждений, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 
4. педагоги-психологи общеобразовательных учреждений 
5. педагоги-психологи образовательных учреждений, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 
6. учителя-дефектологи общеобразовательных учреждений 
7. учителя-дефектологи образовательных учреждений, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 
8. руководители центров здоровьесбережения общеобразовательных 

учреждений 
9. руководители центров психолого-педагогической, медико-социальной 

помощи 


